
09 .01 .2001 | nacionalidade portuguesa/alemã

 altura 1.63m | olhos azuis | cabelo castanho

Josefine WinklerHIT
management



Idiomas Skills

Teatro

Português | Alemão | Inglês | Espanhol (médio) | Francês (básico) Piano | Guitarra | Cajon | Djembe | Canto | Basquetebol
Dança Contemporânea | Salsa | Lindy Hop | Swing | Yoga 

Formação

Curso
Directing Course
1-1 Showreel Mentorship
International Intimacy Coordination Conference
Casting Workshop
Acting for Camera – Masterclass
Career Mentorship
Camera Technique for TV
Open House Workshops
Career Advice 1-1
Licenciatura em Teatro
Internship
Passaporte Lisboa
ERROR
How To Be Your Own Agent
Improv Scene Work
Laboratório de Experimentação Teatral
Curso Livre de Teatro

Formador | Escola
Vários | Teatro Meridional
Devil’s Avocado Co.
Berufsverband Intimitätskoordination
Bernardo Almeida
Simão Cayatte
Hugo Morais
ACT School
Vários | Spotlight
Mel Brown - Spotlight
Vários | ESAD
Liza Stutzky Casting
Vários | Academia Portuguesa de Cinema
Marco Medeiros | Palco 13
João Louro e Patrícia Vasconcelos | Hit Management
Stephen Thornton | ACT
Pedro Velho | CCC
Inês Fouto | Casa da Árvore

Data
2024
2024
2024
2023
2023
2023
2023
2023
2023
2019-22
2022
2022
2022
2021
2019
2016-17
2013-16

Espectáculo
“Trash”
“A Biblioteca das Raparigas”
“O Despertar de Narciso” 
“Abismo” 
“Suddenly Last Summer”
“A Cup Of Creativity” 
“Vale”

Encenação | Local
Afonso Molinar, Teatro à Faca | Teatro Avenidas
Joana Craveiro | Teatro da Rainha
Josefine Winkler | ESAD
Josefine Winkler | Cine-Teatro de Alcobaça
Margarida Tavares | ESAD
Aleksandra Pal | Kavala, Grécia
Madalena Vitorino | CCC – Centro Cultural e de Congressos

Data
2024
2022
2020
2020
2019
2018
2011

Cinema

Data
2024
2024
2023
2023
2023
2022
2022
2021
2021
2021
2021
2021
2021
2021
2020
2020
2020
2020
2018
2017

Título
“Something Sweet”
“Hotel Amor”
“Sex Before Church”
“Uma Escolha Minha”
“Happy New Year!”
“Na Mata dos Medos”
“The Audition”
“As Different as Paradise”
“Tempestade”
“Jeffrey”
“Crimson Horse”
“Na Falta de Audácia”
“Sonder”
“Memórias de Fumo”
“At Land”
“5 Estrelas”
“Sobrevivência”
“Óbice”
“Draw of A Life”
“29 26”

Personagem
Betty
Olivia
Shara
Clara
Frieda
Catarina
Sally
Heidi
Mulher
Isabel
Her
Pilar
Noa
Sónia
Maya
Lam
Eva
Aimee
Emma
Própria

Realização
Theodor Bittner Rosser
Hermano Moreira
Alex Borchescu
Angie Pereira
Pam Thei
António Borges Correia
Gabriel Bôtto
Sebastian Holmlund
Jazeps Podnieks
Álmos Fekete
John Paul Rockwood
Diogo Valadares
Teresa Andrade
Miguel Almeida
Mariana Meneses
Ben-Hur Nunes
Gabriela Silva
Gabriel Bôtto
Rodrigo Pedras
Pedro Velho

Televisão

Data
2024
2024
2023
2022
2022
2022
2022
2022

Título
“I Believe in Angels Too”
“Perco Noção”
“Die Walddetektive”
“A Rainha e a Bastarda”
“Da Mood”
“O Crime do Padre Amaro”
“Rio - Tainá” Videoclipe
“Worten: Tem tudo e mais não sei quê“

Personagem
Rapariga
Ex-Namorada
Paula
Rainha Isabel
Groupie Stalker
Joaninha
Menina
Namorada

Produção | Canal
Make it Loud | Youtube
Make it Loud | Youtube
Die Grüne Filmagentur | Youtube
Fado Filmes | RTP
SPi | RTP
Volf Filmes | RTP
Sons Em Trânsito | Youtube
Take it Easy | Youtube


